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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

کارتن خوابی که قاتل سریالی بود

وقتی کارتن خواب هندی به اتهام قتل یک زن دستگیر شد، 
کسی تصورش را هم نمی کرد که او یک قاتل سریالی است.

به گزارش همشهری به نقل از رسانه های هند، حدود یک ماه 
قبل جسد زنی در نزدیکی یک پل در شهر ماهابوبناگار هند 
پیدا شد. زن جوان هویتش معلوم نبود و بررسی ها نشان می داد 
که وی ابتدا هدف تجاوز قرار گرفته و پس از آن با ضربات سنگ 
به قتل رسیده است. با کشف این جسد، تحقیقات پلیس برای 
کشف اسرار جنایت آغاز شد. تنها سرنخی که در اختیار تیم 
تحقیق بود، تصویری از قاتل بود که در یک دوربین مداربسته 
ضبط شده است. این دوربین در نزدیکی پل، جایی که جسد 
زن جوان پیدا شده بود، قرار داشت و مأموران از طریق همین 
تصویر، موفق شدند هویت قاتل را شناسایی کنند. بررسی ها 
نشان می داد که قاتل مردی به نام بیکسمایاست که از سال ها 
پیش از سوی خانواده اش طرد شده و کارتن خواب است. 
چندین روز طول کشید تا اینکه پلیس توانست مرد جنایتکار 
را ردگیری و دستگیر کند. با دستگیری این مرد و بازجویی  
از او مشخص شد که وی علاوه بر زن جوان، 5نفر دیگر را هم 
طی 2سال اخیر به قتل رسانده است. قربانیان او 5زن و یک 
مرد هستند و این قاتل سریالی اعتراف کرده که تمامی زنان، 
 مثل او بی خانمان بودند و وی پس از آنکه آنها را قربانی نقشه 
سیاه خود کرده، با ضربات سنگ به قتل رسانده است. با اعتراف 

قاتل سریالی به ارتکاب این جنایت، تحقیقات از او ادامه دارد.

پلیس در تعقیب مأموران قلابی
3تبهکار با این ادعا که مأموران مبارزه با قاچاق کالا 
هستند، سد راه خودروهای حمل کالا می شدند و 

اموال شان را سرقت می کردند.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده با شکایت 
مردی در دادسرای امور جنایی تهران آغاز شد. او به قاضی 
عظیم سهرابی گفت: روز قبل چند کارتن سیگار را که 
حدود 100میلیون تومان ارزش داشت داخل خودرویم 
گذاشتم و برای توزیع به محله های جنوب شهر رفتم 
اما یک خودرو سد راهم شد و 3نفر که شوکر و بی سیم 
داشتند پیاده شدند و گفتند مأمور مبارزه با قاچاق کالا 
هستند. آنها گفتند کالاهایی که همراه دارم قاچاق است 
و باید همراه شان بروم اما در محلی مرا از ماشین بیرون 

انداختند و همه سیگارها را به سرقت بردند.
با ثبت این شکایت تحقیقات در این باره آغاز شد. در این 
بین چند شکایت مشابه نیز به دادسرا رسید که اغلب 
شاکیان فروشنده کالا بودند و 3مأمور قلابی اموال شان را 
سرقت کرده بودند. براساس این گزارش، تحقیقات برای 

دستگیری مأموران قلابی ادامه دارد.

آن سوی مرز

انتظامی

داخلی

 مرگ مشکوک مرد رستوران دار 

مرگ مشکوک مردی که در لحظات آخر عمرش روی تخت 
بیمارستان چندین سند و مدرک مالی را امضا کرده بود، پلیس 
را در برابر معمایی مرموز قرار داد. به گزارش همشهری ، ساعت 
5عصر روز شنبه به پلیس پایتخت خبر رسید که مردی به طرز 
مشکوکی در یکی از بیمارستان ها فوت شده است. آنطور که 

مسئولان بیمارستان می گفتند این مرد بر 
اثر مسمومیت جانش را از دست داده بود، 
اما دقایقی قبل از فوتش مرد ناشناسی 
سراغ او آمده بود و مدام اثر انگشت و امضا 

می گرفت.
با آغاز تحقیقات در این باره معلوم 

شد متوفی صاحب یک رستوران 
و مالک چند آپارتمان بوده است. 
از سویی روشن شد که مرد 
ناشناس نیز مشاور املاک است 
و مدارکی را که متوفی امضا 
کرده سند برخی از املاکش 
بوده است. در این شرایط بود 
که این مرد بازداشت شد و گفت: 
مدت ها کار املاک متوفی را انجام 

می دادم. او چند ساعت قبل تماس 
گرفت و گفت برای امضای تمدید 

قرارداد تعدادی از خانه هایش بروم. 
من هم خودم را به بیمارستان رساندم 

و طبق خواسته خودش چند قرارداد را 
برای امضا به او دادم و رفتم. براساس این 
گزارش، تحقیقات برای روشن شدن علت 

مرگ مرد رستوران دار آغاز شده است.

کشف جسد 20ساله در حفاری لوله آب

وقتی کارگران یک کارواش برای بررسی مشکل آب، زمین را 
حفاری کردند با بقایای جسدی مواجه شدند که حدود 20سال 

از مرگش می گذشت.
به گزارش همشهری، عصر روز شنبه کارگران کارواشی در منطقه 
امامزاده معصوم با کلانتری 111هفت چنار تماس گرفتند و اعلام 
کردند هنگام حفاری آنجا بقایای یک جسد را پیدا کرده اند. زمانی 
که مأموران به محل حادثه رفتند با اسکلتی که به نظر می رسید 
متعلق به یک مرد است مواجه شدند. یکی از کارگران کارواش در 
این باره به آنها گفت:  تا 2سال قبل اینجا زمین بایری بود، اما مدتی 
است بخشی از اینجا به کارواش و بخشی دیگر به مغازه تبدیل 
شده است. او ادامه داد:  مدتی بود مشکل آب داشتیم تا اینکه 
امروز زمین را حفاری کردیم، اما در عمق 2متری زمین با این 
جنازه روبه رو شدیم و پلیس را خبر کردیم. با ثبت اطلاعات اولیه 
ماجرا به بازپرس جنایی تهران گزارش و به دستور او تحقیقات 
در این خصوص آغاز شد. شواهد به دست آمده نشان می داد که 
مالکان زمینی که کارواش در آنجا احداث شده حدود 20سال 
قبل با یکدیگر اختلاف و کشمکش داشتند و درست همان زمان 
هم یکی از مالکان به طرز عجیبی ناپدید شد و خانواده اش نیز 
اعلام مفقودی کردند. ممکن است جسد کشف شده متعلق به 
همین مرد باشد. در ادامه بازپرس جنایی دستور انتقال بقایای این 
جسد به پزشکی قانونی و انجام معاینه های دقیق تر را صادر کرد. 
همچنین قرار است از خانواده مرد مفقودشده درباره سرنوشت 

او تحقیق شود.

»گاهی مراجعان وقتی وارد شعبه می شوند، 
با دیدن یک قاضی زن نگران می شوند که 
آیا می تواند از پس رسیدگی به پرونده  
آنها بربیاید. این مسئله یکی از مهم ترین 
چالش های کاری یک قاضی زن است.« اینها 
را زینب بابایی، دادرس اجرای احکام مدنی 
دادگستری استان البرز می گوید؛ بانوی 
جوانی که لقب جوان ترین قاضی زن ایران را 
کسب کرده و به گفته خودش توانسته از پس 
پرونده های مهم قضایی برآید؛ تا جایی که 
دقت او در رسیدگی به پرونده ها، حتی باعث 
شگفتی متهم  نیز شده است. او در گفت وگو با 

همشهری از علاقه اش به قضاوت می گوید و 
سختی هایی که یک زن به عنوان قاضی در 

مسیر فعالیتش با آنها مواجه است.

ازخودتان بگویید.
من زینب بابایی، قاضی اجرای احکام مدنی 

در دادگستری استان البرز هستم. سال93، 
با رتبه171 تحصیلاتم را در رشته حقوق در 
دانشگاه الزهرا در مقطع کارشناسی آغاز کردم و 
پس از آن در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در 
دانشگاه شهیدبهشتی با گرایش حقوق خصوصی 
ادامه تحصیل دادم. از آنجا که عاشق کار قضاوت 
بودم، در آزمون قضاوت شرکت کردم و درنهایت 
توانستم ابلاغم را در سال99 از رئیس وقت قوه 
قضاییه دریافت و کارم را در شعبه اجرای احکام 
کیفری شروع کنم و از همان زمان به عنوان 

جوان ترین قاضی کشور شناخته شدم.
به غیر از شما چند قاضی خانم در 

قوه قضاییه مشغول کارند؟
به طور کلی حدود 1200قاضی خانم در کشور 
حضور دارند که در سمت های دادیار، دادرس 
اجرای احکام مدنی، قاضی دادگاه خانواده، معاون 
دادستان، دادیار دیوان عالی کشور و تعدادی هم 
مستشار دادگاه تجدیدنظر در محاکم مختلف 
مشغول فعالیت هستند. تنها یک مسند قضایی 
وجود دارد که زنان نمی توانند به آن ورود کنند؛ 
آن هم دادگاه صادر کننده حکم در محاکم بدوی 
حقوقی و کیفری است. البته امیدوارم با عملکرد 
بانوان قاضی، خانم ها در آن یک سمت هم بتوانند 

مستقلا عمل کنند.
هنگام رسیدگی به پرونده های 
قضایی، آیا برایتان فرقی دارد که متهم زن 

باشد یا مرد؟ 
برای قاضی، متهم مرد و زن تفاوتی ندارد، اما 
زنان به دلیل اینکه همسر و مادر خانواده هستند 
و به خاطر نقش مادری که دارند، در بعضی جاها 
می طلبد که کمک مضاعفی به آنها شود. زمانی 
که در اجرای احکام کیفری بودم، این نکته را 
درنظر داشتم؛ مثلا تلاش می  کردم مرخصی 
آنها را بیشتر تمدید کنم یا آنها را به سازمان ها 
و نهادهایی معرفی کنم که به عنوان سرپرست 
خانوار فعالیت هنری یاد بگیرند که بعد از آزادی 

بتوانند امورات زندگی خود را بگذرانند. مثلا 
پرونده هایی داشتم که متهمان آن مادرانی بودند 
که کودک خردسال داشتند. درخصوص این 
پرونده ها بود که تفاوتی قائل می شدم و تا جایی 

که از دستم برمی آمد، مساعدت می کردم.
زنانی که به پرونده هایشان 
رسیدگی کردید، بیشتر چه جرائمی داشتند؟

مواد مخدر، چک بلامحل و یک پرونده قتل را هم 
رسیدگی کردم. در آن پرونده زنی با همدستی 
یک آقا، همسر خود را به قتل رسانده بود. این زن 
به جرم معاونت در قتل همسرش، به حبس و 

شلاق محکوم شده بود که 
اجرای احکام این پرونده با من بود و اجرای 

آن برای من کار آسانی نبود. البته یک پرونده 
قتل دیگر هم داشتم که متهم آن مرد بود. این 
مرد شخصی را در شمال به قتل رسانده بود 
و حکم قصاصش صادر شده بود که قاضی 

اجرای حکمش من بودم.
یعنی حکم قصاص او را شما 

اجرا کردید؟
انجام همه مقدمات اجرای حکم با من بود، 
اما خوشبختانه پیش از اجرای قصاص، من 
به شعبه حقوقی منتقل شدم و همکاران 

دیگر این حکم را اجرا کردند.
اجرای حکم مجرمان در 

روحیه تان تأثیر منفی ندارد؟
گاهی خیلی اذیت می شدم، اما تلاش می کردم 

که فقط روی کارم تمرکز کنم.
حالا که در محاکم حقوقی فعالیت 
دارید، بیشتر به چه پرونده هایی رسیدگی 

می کنید؟
دعاوی مربوط به املاک، خودرو، چک و سفته و 
هر آن  چیزی که در حوزه حقوقی و پرونده های 

حقوقی قضاوت و رسیدگی می شود.
همیشه شنیده ایم که حجم 
پرونده ها در محاکم مختلف زیاد و دادسراها 
شلوغ است. به نظر شما علت به وجود آمدن 

این همه پرونده چیست؟
به نظرم نبود آگاهی عامه مردم نسبت به مسائل 
حقوقی علت به وجود آمدن شکایت هاست. مثلا 
در حوزه خانواده بسیاری از زنان از حقوقی که 

دارند، مطلع نیستند. آقایان هم همینطور؛ 
مهریه های سنگینی راکه خارج از عهده شان 
است برعهده می گیرند، بدون اینکه بدانند چه 
ضمانت اجرایی دارد. در بحث معاملات هم 
همینطور است. بسیاری از افرادی که می خواهند 
ملک و خودرویی را معامله کنند، آگاهی لازم 
را ندارند. این فقدان آگاهی و کمبود اطلاعات 
متأسفانه باعث می شود که دچار مشکلات 
حقوقی شوند. گاهی وقت ها هم کلاهبرداران از 
همین ناآگاهی مردم استفاده می کنند و سرشان 
کلاه می گذارند. برای مثال یک مرد با وعده 
ازدواج از یک دختر 16ساله، خواسته بود که 
سفته هایی را امضا کند. همین امضا، آن دختر و 
خانواده اش را گرفتار ماجرایی دردناک کرد. 
به نظرم آگاهی و اطلاعات حقوقی باید 
از دوران نوجوانی به افراد آموزش 

داده شود. 

رسیدگی به کدام پرونده ها برای 
شما سخت تر است؟

هر پرونده حساسیت و سختی خود را دارد؛ 
مثلا پرونده های حقوقی با مبالغ بالا و کلان، 
حساسیت و سختی خود را دارد و دقت بیشتری 
را می طلبد. اگرچه ما باید به همه پرونده ها 
با دقت لازم رسیدگی  کنیم، اما به طور کلی 
پرونده های کیفری یا قصاص نفس برای من 

قاضی بسیار سنگین است.
آیا احساسات زنانه بر قضاوت یک 

قاضی زن تأثیر دارد؟
به نظر من احساسات نه تنها به ضرر یک پرونده 
نخواهد بود، بلکه حتی می تواند باعث تلاش 
بیشتر برای بررسی درست پرونده شود. من در 
4سالی که به عنوان یک زن قاضی مشغول کار 
هستم، از احساساتم در جای درست و به نفع 
محکومانی که لایق آن بودند، استفاده کرده  ام. 
برای متهمانی که نیاز به کمک داشتند حتی 
بیشتر از یک همکار آقا وقت گذاشته ام که به آنها 
کمک کنم. برای مثال وقتی می بینم محکومیت 
یک فرد 30 تا 40 میلیون است، تلاش می کنم 
طرفین را صدا و با آنها صحبت کنم تا به توافق 
راضی شوند و فردی به خاطر این مبلغ به زندان 
نرود. حتی در پرونده های خانواده نیز همینطور 
از احساساتم برای حل مشکلات طرفین استفاده 

می کنم. 
در سال های قضاوت تان کدام 
پرونده همچنان در ذهن تان مانده و برایتان 

عجیب بوده است؟ 
گاهی پرونده هایی وجود دارند که حتی قضات 
را هم متاثر می کنند. فردی بود که مدرک 
دکتری اش را از دانشگاه صنعتی شریف گرفته 
بود. او هنگام ازدواج یک مهریه سنگین برای 
همسر خود تعیین کرده بود. همسرش مهریه اش 
را به اجرا گذاشته بود و ما مجبور شدیم او را برای 
تحمل حبس به زندان اعزام کنیم. این کار برای 
من قاضی بسیار سخت بود؛ چون می دیدم یک 
فرد نخبه بدون توجه به مسائل حقوقی خودش 
را به چنین دردسری انداخته است. یک پرونده 
دیگر هم بود که مربوط به مهریه بود. مردی بعد 
از 6 ماه زندگی مشترک، به دلیل اینکه همسرش 
مهریه سنگین خود را به اجرا گذاشته بود، خانه 

20میلیارد تومانی اش را از دست داد.
بیشترین سختی کار یک قاضی 

زن چیست؟
در جامعه ما زنان برای رسیدن به اهداف 
خود باید تلاش مضاعفی نسبت به آقایان 
داشته باشند. حال آنکه مراجعان خیلی 
وقت ها وقتی وارد شعبه می شوند و مرا 
به عنوان قاضی می بینند، تعجب می کنند 
یا وقتی می بینند یک خانم جوان در حال 
قضاوت است، نگران می شوند که آیا این 
خانم از پس پرونده  آنها برخواهد آمد یا 
خیر. اما بعدها به دلیل اینکه متوجه شده اند 
که همه تلاش و کمکم را برای آن پرونده 
انجام داده ام خوشحال شده اند. بیشتر 
مواقع هم گفته اند که ما خوشحالیم که 

شما قاضی پرونده ما هستید.

فتانه احدیگفت وگو
روزنامه نگار

مرگ در معدن زغال سنگ 
به دنبال مرگ کارگر معدن زغال سنگ پابدانای جنوبی در کرمان، تحقیقات برای مشخص شدن علت این حادثه 
آغاز شده است. این کارگر ۳۶ساله به دلایلی که هنوز اعلام نشده، در محل کارش جان خود را از دست داده و 

تحقیقات برای مشخص شدن علت این حادثه آغاز شده است.

نجات خانواده گرفتار در طغیان رودخانه
خانواده 5نفره ای که دنبال طغیان رودخانه  ای در شهرستان اقلید استان فارس، در محاصره آب گرفتار شده 
بودند، نجات یافتند. اعضای این خانواده عصر شنبه برای تفریح به درون رودخانه رفته بودند که با بالا آمدن آب 
در وسط رودخانه گرفتار شدند. آتش نشانان اقلید با حضور در محل حادثه، اعضای این خانواده را نجات دادند.

رویداد
نجات

گفت وگو با زینب بابایی، دادرس اجرای احکام مدنی دادگستری استان البرز

من جوان ترین قاضی زن ایران هستممن جوان ترین قاضی زن ایران هستم

گاهی پرونده ها، حتی قاضی را 
هم متاثر می کنند. مثل پرونده 
یک نخبه فارغ التحصیل دکتری 

دانشگاه شریف که به خاطر مهریه 
باید به زندان می رفت


